Edition 07.21
ES
Presostatos para aire DL..ALT
• Control de aire, gases producto de la combustión y otros gases no
agresivos
• Parte inferior del cuerpo robusta de aluminio
• Alta estabilidad del punto de actuación
• Alta velocidad de reacción a los cambios de presión

Lámpara de control K2, T, T2, N
Ajuste exterior A
Ejemplo de pedido
DL 10ALT-2
Rango de ajuste e histéresis de conmutación, ver página
17 (Datos técnicos).
6.3 Código tipo DL..ALT
DL	  Presostato para aire
6	  Rango de ajuste 0,2-2,4 “WC (0,5-6 mbar)
10	  Rango de ajuste 0,4–4 "WC (1-10 mbar)
50	  Rango de ajuste 1–20 “WC (2,5-50 mbar)
150	  Rango de ajuste 12–60 “WC (30-150 mbar)
500	  Rango de ajuste 40–200 “WC (100-500 mbar)
AL	  Parte inferior del cuerpo de aluminio, conexión de
1/4" NPT, rueda de ajuste manual
T	  Producto T
G	  Con contactos de oro para tensiones < 30 V ca/cc
-2	  Conexión el. con bornes roscados, Conduit 1/2" NPT,
NEMA 4 (IP 65)
-4	  Conexión el. con bornes roscados, pasacables,
NEMA 4 (IP 65)
-9	  Conexión el. con conector de 4 polos, con base de
conector, NEMA 4 (IP65)
1	  1 conexión de 1/4" NPT
2	  2 conexiones 1/4" NPT
K2	  LED de control rojo/verde para 24 V cc/ca
T2	  LED de control rojo/verde para 110 hasta 230 V ca
N	  Lámpara de control azul para 120 V ca
A	  Ajuste exterior
DL..ALT · Edition 07.21 · ES 13
Indicaciones para el proyecto
7 Indicaciones para el proyecto
7.1 Posición de montaje
	» Posición de montaje vertical, horizontal o, en algunos
casos, cabeza abajo, preferentemente con la membrana
en posición vertical. En posición de montaje vertical el
punto de actuación pS corresponde al valor de la esca-
la SK en la rueda de ajuste manual. En otras posiciones
de montaje se modifica el punto de actuación pS y ya no
corresponde al valor de la escala SK ajustado. Se debe
comprobar el punto de actuación pS.
	» A temperaturas del fluido y del ambiente por debajo de
-22 °F (-30 °C) puede variar perceptiblemente el punto de
actuación ajustado.
ps  =  SK ps  =  SK + 0,08 "WC ps  =  SK - 0,08 "WC
7.2 Montaje
El cuerpo no debe estar en contacto con paredes. Distan-
cia mínima 25 mm (1").
Una utilización continua en la gama superior de tempera-
turas ambiente acelera el envejecimiento de los materiales
elastómeros y reduce la vida útil (póngase en contacto con
el fabricante).
El funcionamiento continuo con gases con más de
0,1 % vol. H2S o las concentraciones de ozono superiores
a 200 µg/m3 aceleran el envejecimiento de los materiales
elastómeros y reducen la vida útil.
Los vapores que contienen silicona pueden perturbar el
establecimiento de contacto. En caso de emplear tubos
flexibles de silicona, utilizar tubos flexibles de silicona sufi-
cientemente atemperados.
No debe penetrar agua de condensación en el dispositivo.
A ser posible, observar montaje de tuberías ascendente. En
caso contrario existe peligro de formación de hielo a tem-
peraturas bajo cero, desplazamiento del punto de actua-